[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022г                               № 54                            ст. Новоцимлянская

	  О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 28.12.2018г. №141 «Об  утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения    «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 20.05.2022г.
 № 30 «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 25.12.2020г. № 142 «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Новоцимлянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в приложение № 1 «Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 5
Глава Администрации
Новоцимлянского

сельского поселения                                                                С.Ф.Текутьев
  Постановление вносит инспектор
  Бариева Аза Тархановна
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

от 30.05.2022 г. № 54
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Приложение № 1 «Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
1. В Приложении №1 «Паспорт подпрограммы »Развитие физической культуры и массового спорта Новоцимлянского сельского поселения»» пункты:

1.1 «Общий объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции, заменив цифры  461,5 на 386,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 г. – 10,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 7,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 3,0 тыс. рублей,

в 2022 г. – 6,0 тыс. рублей,

в 2023 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2024 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2025 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 45.0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2030 г. -  45,0 тыс. рублей.
1.2 «Объем средств местного бюджета составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры  461,5 на 386,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 г. – 10,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 7,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 3,0 тыс. рублей,

в 2022 г. – 6,0 тыс. рублей,

в 2023 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2024 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2025 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 45.0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 45,0 тыс. рублей,

в 2030 г. -  45,0 тыс. рублей.
 2. В Приложении №1 «Паспорт подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в Новоцимлянском сельском поселении» пункты:

  2.1 «Цель подпрограммы» изложить в новой редакции:
«создание сети спортивных сооружений, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, обеспечивающих возможность жителям Новоцимлянского сельского поселения заниматься физической культурой и спортом.

2.2. «Общий объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции, заменив цифры  78,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 г. – 55,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 23,5 тыс. рублей,

в 2022 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 0.0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 г. -  0,0 тыс. рублей.
2.3. «Объем средств местного бюджета составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры  78,5  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 г. – 55,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 23,5 тыс. рублей,

в 2022 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 0.0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 г. -  0,0 тыс. рублей.
Приложение № 2
к постановлению

 Администрации Новоцимлянского сельского поселения

от 30.05.2022г. №54
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»
	Номер и наименование
подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Объем расходов всего (тыс.

руб)
	                                      Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	461,5
	65,0
	7,0
	26,5
	3,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения, всего:
	951
	X
	X
	X
	461,5
	65,0
	7,0
	26,5
	3,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта Новоцимлянского сельского поселения
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения, всего:
	951

	X

	X

	X

	383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Основное мероприятие 1.1 Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения, всего:
	951
	1101
	0610021950
	240
	383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Подпрограмма 2

 «Развитие инфраструктуры спорта в Новоцимлянском сельском поселении»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения, всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	81,5
	55,0
	0,0
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения, всего:
	951
	1101
	0620021960
	240
	81,5
	55,0
	0,0
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению

 Администрации Новоцимлянского сельского поселения

от 30.05.2022г. №54
Расходы

на реализацию муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование
государственной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2004
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта»

	Всего
	383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	местный бюджет
	383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Новоцимлянского сельского поселения»

	Всего
	 383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	местный бюджет
	 383,0
	10,0
	7,0
	3,0
	6,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.

«Развитие инфраструктуры спорта в Новоцимлянском сельском поселении»
	Всего
	81,5
	55,0
	0,0
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	81,5
	55,0
	0,0
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

PAGE